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A Forradalmi Ifjúsági Na
pok  rendezvényei, a  mozga
lom jeles ünnepe m árcius 21., 
a  KISZ zászlóbontásának 20. 
évfordulója jegyében rendez-

mi m últat a  mai feladatokkal 
és a  jövőre való felkészülés
sel. A hagyományok ápolása 
azt is jelenti, hogy ismerked 
jünk meg eszményeinkkel

zük meg. Ifjúsági mozgal- példaképeinkkel, közöttük 
m űnk e kerek évfordulójával Kommunista Ifjúsági Moz
igazán nagykorúvá lett, nem - galom alapítóival, harcosaival
csak a  szó jelképes értelm é
ben. Ez az évforduló nem  csu
pán  ünnep ,. hanem  alkalom  is 
a  számvetésre.

A kom m unista ifjúsági tr.oz- 
galom nem  1975-tel k e  dő- 
dött. M árcius 21-e jelkép A 
KISZ megtisztelő feladata

a  felszabadulás utáni évek if
jú  országépítőivel.

Célunk, hogy a  mozgalmi 
évet záró események (az egvé- 
.. vállalások értékelése, a  be

számolás, a  tisztségviselők 
megválasztása, valam int 
„Edzett Ifjúságért” akció

volt m indig a  dicsőséges Ta- programok megtervezése és
nácsköztársaság hagyományai 
nak  ápolása. A 19-es KIMSZ, 
a  nemzetközi forradalm i ifjú 
sági mozgalom egyik osztaga
kén t — a  Komszomol oldalán, 
—• oroszlánrészt vállalt a 
K om m unista Ifjúsági In tem a- 
cionálé megalapításából. Bu
dapest ma a DÍVSZ, a világ 
haladó ifjúságát 
testület székhelye.

elfogadása) és a társadalm i
gazdasági feladatok — a For
radalm i Ifjúsági Napok ta rta l
m ával és feladataival össz
hangban legyenek.

Megyénkben is gazdag, 
színvonalas, sokszínű progra
m okat állítottak össze szerve- 

, zeteink együttműködve az út- 
osszeíogo türőszervezetekkel, a Haza

fias Népfront helyi szerveivel 
stb. A sokrétű feladatokat 
csak egészében látva és meg 
tervezve' lehet hatékonyan, i 
KISZ tagjain kívül az ifjúság 
széles tömegeire is hatóan 
megoldani.

1848, 1919 és 1945 tavasza 
mélyen bevésődött népünk tu 
datába. A hétköznapokból ki
em elkedő nagy ünnepeink a 
haladásért vívott harcnak, a 
forradalm i eszmék tiszteleté
nek szentelt évfordulók.

M árcius 15. a  48-as polgári 
forradalom  évfordulója; a  ha- 
zafiság, a nemzetiség és a for- 
radalm iság ünnepe. 1919. 
m árciusában, a szocialista 
forradalom  idején dolgozó né
pünk másodszor kerü lt a  
nemzetközi haladás élvonalá
ba, a m agyar nép ekkor élte 
á t  második felejthetetlenül 
szép tavaszát. A Tanácsköz
társaság vívmányai bebizonyí
tották, hogy csak a m unkás
hatalom  képes m egadni1 az  Iyal szereplő tém át tagságunk 
ifjúságnak a  m unkában, a tá r- és az_ egész ifjúság gondolko- 
sadaloan életében betöltött dásm ódjában, életfelfogásában 
szerepének megfelelő ran g o t tudatosítani, elmélyíteni. E 
Éz a felismerés volt az alap ja valóban m indenkit közvetle- 
1957. m árcius 21-én a KISZ pül érintő izgalmas kérdések 
zászlóbontásának. A KISZ 
napjainkban is a  forradalm i 
hagyományok örököse és kö
vetője.

A FIN  m indeddig bevált 
program ja volt a  politikai vi
ta. Hagyományosnak is te
kinthető tém a a szocialista 
hazafiság, a  forradalmiság, az 
internacionalizmus. Olyan fo
galmak ezek, am elyeknek ér
telmezése az idén is adhat a l
kalm at az eszmecserére. E té
m akört az idén a szocialista 
életmód, a  „Hogyan éljünk” 
vitasorozat egészíti ki. Ezzel 
szeretnénk a KISZ IX. kong 
resszusán is nagy hangsúly-

A 3. tavaszi ünnep április 
4. hazánk felszabadulásának 
évfordulója. A 32 év szocia
lista építőm unkájának ered
ményei m egm utatják ifjúsá
gunk szám ára a szocializmust, 
egyben a szocialista tábor ere
jét, a hazánkat felszabadító 
Szovjetunió szerepét, jelentő- 

. ségét az egész világban».
Ifjúságunk, a  tavaszi tö rté

nelm i ünnepek if jú résztvevői, 
a  megemlékezéseket azzal te
szik teljessé, hogy tetteikkel 
bizonyítják a  KISZ- tagjainak, 
a  m agyar ifjúságnak a  tá rsa
dalom ért, a  jelen és a  jövő dalom nak is. 
a lak ításáért érzett felelősségét.
A haladó forradalm i hagyo
m ányok megismertetése és 
ápolása nevelő m unkánk fon
tos eleme. Hozzájárul ahhoz, 
hogy a  fiatalok szívükkel és 
eszükkel egyaránt kötődjenek 
a  m últ harcaihoz, tanu lják  
meg összekapcsolni a  történel-

közé tartozik a  m unka és 
jövedelem felhasználása, a 
közösségi-közéleti kapcsolat, a 
szabad idő eltöltése, de bele
tartozik olyan elvontalak tűnő 
kérdés is, m int például „Ki 
legyen a fiatalok példaképe?” 
stb.

Amellett, hogy a szocialista 
életmódról szüntelenül" párbe
szédet folytatunk, fontosabb, 
hogy a valóságban éljük, hi
szen mind többen élnek a 
szocialista norm ák szerint. A 
szocialista brigádok céljaként 
megismert szocialista módon 
élni, dolgozni, tanulni jelszó, 
— kongresszus-unit állásfogla
lása alapján is. — célja lehet 
valóban az egész m agyar if
júságnak, s a  felnőtt társa-

A Forradalm i Ifjúsági Na
pok célja, s helye mozgalmi 
életünkben világos, sikere 
idén is attól függ. hogy mit 
tesz érte a KISZ-tagság, az 
ifjúság.

KISZ Komárom megyei 
Bizottsága

Mindent a mozgalomnak 
köszönhetek...

Bajusz —- így nevezik a 
tatabányai bányászfiatalok 
városszerte a csupasziv, m in
dig te ttre  kész fiatalem bert. 
Böröndi József jelenleg a Ta
tabányai Szénbányák XlV-es 
aknáján  művezető. K lSZ-tag- 
sága egyidős az ifjúsági szö
vetség zászlóbontásával — 
ebből az alkalomból kerestük 
fel. Érkezésünk hírére jö tt fel 
a bányából, látszott, hogy fá
radt. de am ikor m egtudta jö
vetelünk célját, felvillanyozó- 
dott. Miközben a húsz évvel 
korábbi eseményeket elevení
tette fel, keze, beszédes sze
me ú jra élte a történteket. 
Időnként felállt, s mintegy 
nyomatékül szavainak, elő is 
adott egy-egy szituációt.

Kilencéves korában került 
Szomódra, s  az akkor még a 
tatai járáshoz tartozó község 
fontos szerepet játszott 
indulásánál. 1965-ig élt

bán végzett. Ahogy azonban 
te lt az idő, egyre inkább 
húzta a szíve a bányászfiata
lokhoz, s 65-ben búcsút vett
— fájó szívvel — Szomódtól.
Ekkor m ár gyűltek a  doku
m entum ok — eredeti képek, 
levelek gyűjteményében,
am ely ma m ár több kötetre 
rúg, s  20 év történetét ta r
talmazza.

— Gyerekeimnek csináltam
— ügyelve arra , hogy sem 
m it se felejtsek - ki —, hadd 
lássák, hogyan éltünk, dol
goztunk és szórakoztunk.

Még ugyanabban az eszten
dőben K ISZ-titkárrá válasz
tották. Ügy érezte, könnyebb 
itt  a dolga, hiszen KISZ-es 
társaival egész nap együtt 
dolgozott, ez anyagi támoga
tás is jelentős volt. A Vl/a 
akna KlSZ-szervezete 1967-re 
a vállalat egyik legkomolyabb 
közösségévé formálódott. T ré
fásan említi Jóska, hogy a 
szervezettségük 116 százalék 
volt, ugyanis sok 26 éven fe
lüli fiatal is KISZ-tag volt.

A KISZ-m unka jól m ent á 
Vl-oson 68-tól nyolc alkalom 
m al nyerték el egymás után 
a bányász KISZ-verseny első 
helyét. 1974-re a taglétszám 
350 lett, ugyanis a  XVI-es és 
a  X ll-es akna ifjúkomm unis
tá it is idecsatolták. Bajusz — 
csúcstitkára lett a három ak
nából álló szervezetnek. Egyik 
legszebb em léke a Váci M i
hály ifjúsági KISZ-klub nyi
tása 1975-ben, am ely a m un
kásm űvelődésért folyó moz- 

az galom szerves része. Já rt a 
ott, berlini VIT-en, hatszor a

/ M e g y e /  ünnepség Dorogon
Zászlódíszben, transzparen

sekkel köszöntötte Dorog 
nagyközség kedden a  fo rra
dalmi ifjúsági napok megyei 
m egnyitójára érkezett vendé
geket. A tavasz beköszöntével 
egymást követő jeles napok 
nyitányán, m árcius 15-én 
kezdetét vette a  megyei ese
ménysorozat.

A dorogi Bányász Fúvós- 
zenekar pattogó indulói üte
m ére vonultak a  nagyközség 
utcáin az ünneplők a Petőfi- 
parkba. Megyénk és a  nagy
község párt, állam i és tá rsa
dalmi életének vezető kép
viselői, KISZ-esek, komszo- 
molisták és úttörők sorakoz
tak fel a  Petőfi-szobornál.

Nagy Lajos, a  Hazafias 
Népfront Komárom megyei 
Bizottságának alelnöke, az 
esztergomi Tanítóképző Fő
iskola főigazgatója köszöntöt
te elsőként a részvevőket. 
Szólt a három  tavaszi ünnep

— Az ifjúsági mozgalom 
nem  1957-ben vette kezdetét, 
hanem  jóval előbb. Az 
1919-es KIMSZ a nemzetközi 
forradalm i ifjúsági mozga
lom egyik osztaga — a  Kom
szomol oldalán oroszlánrészt 
vállalt a Kommunista Ifjú
sági intem acionálé megalapí
tásában. K orunk fiatalságát 
az foglalkoztatja, hogyan le
hel valaki m a forradalm ár. 
Társadalm i rendszerünk, az 
ifjúság előtt álló feladatok 
adnak választ erre. A m un
kában és a tanulásban kí
vánunk kom m unista helytál
lást, aktív, cselekvő részvé
telt nem zetünk és a  szocialis
ta világ politikájában, és 
őszinte, becsületes egyéni éle
tet. Ezek a feladatok talán  
még nehezebbek, m in t apá
ink harca a  felemelkedésért, 
fogalmazódott meg a  beszéd
ben.

Röviden szólt a  három dá-

s m int K ISZ-titkár búcsúzott Szovjetunióban, volt Auszt- 
a helybeli^ fiataloktól. _ riában, és Prágában is, 

— Ferpász Józsefre, aki ák- KISZ-érdemérem, Arany
kor is, s ma is csapatvezető koszorús KISZ-jelvény, KISZ 
a szomódi iskolában — nagy KB dicsérő oklevelének tu la j- 
szeretettel. _ ^opdolok. Olyan xidnosa. Hatszor Tett a válla- 
közösség formálódott a keze la t kiváló dolgozója, kétszer
alatt, m elyben öröm' volt dol
gozni. ‘ Az énekkarban olyan 
remek hangulat uralkodott, 
hogy hasonlót 6ehol sem lá t
tam. 1957-ben az akkor vég
zett nyolcadikos úttörők ala
pították meg a KISZ-t. Köz
tük voltam én is.

A tatabányai szakmunkás- bizottsága titkárképző 
képzőbe vezetett az útja, ahol iyam át vezeti, 
a géplakatos szakm át tanulta.
Emlékei ebből az időszakból is 
vannak. A szakmunkásképző 
és a rendőrség előtt húzódó 
jegenyesort KISZ-esként ül
tette társaival, 1958-ban. Ma, 
ha a rra  sétál a kisfiával, nem 
kis büszkeséggel mesél neki 
az akkori időszakról.

Bajusz és társai — vala
mennyien m unkásifjak — 
lettek a szomódi KlSZ-szerve- 
zet alapítói. Kezdéskor 20-an,
25-en voltak, m ajd a  taglét
szám egy esztendő elteltével 
a duplájára em elkedett. Szer
vező titkárrá , m ajd titkárrá 
választották.

Böröndi József 1961-ben ke
rü lt a bányához, s egy évvel 
később felvették a párt so- 
aiba.
A VT-os almán kezdte, 

m int géplakatos, de mozgalmi 
m unkát továbbra is a faluja

kapott m iniszteri kitüntetést.
1976. m árciusában búcsú

zott a  K ISZ-titkári „szék”- 
től. A vállalattól műszaki be
osztást kapott, elfogadta, így 
kerü lt a X lV-es aknához. Je 
lenleg is tevékenykedik a 
mozgalomban, a KISZ városi 

tanfo-

— M indent a  mozgalom
nak köszönhetek — mondja 
nem kis nosztalgiával. — A 
KISZ révén ismerkedtem meg 
a feleségemmel — azóta két 
gyerek boldog édesapja va
gyok — s a  bányászlakás- 
akcióban ju to ttunk lakáshoz 
is, ahol m inden a mozgalom
ra emlékeztet.

A lakása ugyanis valósággal 
KlSZ-múzeum.

V. Román Marian

A dorogi iinnepuée Petőfi szobránál
(Fotó: Jusztin)

jelentőségéről, s a mai nem- tűm  történelemformáló sze- 
zedék tisztelgéséről 1848, 1919 repéről, m ajd megemlékezett 
és 1945 hősei előtt. Ezt köve- 1957. m árcius 21-ről, am ikor 
tőén Kis Imréné, a  KISZ KB 
Intéző Bizottságának tagja, 
a KISZ megyei bizottságának 
első titkára  mondott ünnepi 
beszédet.

kibontotta zászlaját a  Ma
gyar Kommunista Ifjúsági 
Szövetség. Az eltelt húsz év 
a la tt a  KISZ m éltóan kép
viselte a  m agyar ifjúságot. 

— Történelmi tavaszokra Megyénk KISZ-esei készülnek
emlékezünk, és a  jelent, a  
jövőt is. köszöntjük 1977. 
március 15-én a FIN nyitá
nyaként. Tizenkettedik alka
lommal rendezik meg az if
júság tavaszi ünnepségsoroza
tát, amelynek az idén külö
nös rangot ad, hogy m árcius 
21-én ünnepli a KISZ zászló- 
bontásának 20. évfordulóját. 
Az ifjúsági mozgalom e kerek 
ávszámmal nagykorúvá vált, 
nem csak a szó jelképes é r
telmében. Az évforduló azon
ban nemcsak ünnep, hanem 
alkalom a számvetésre is.

az ünnepekre, kötelezi őket 
az a tudat, hogy Komárom 
megye komoly munkásmoz
galmi hagyományokkal ren
delkezik.

— A forradalm i ifjúsági 
napok akkor érik el céljukat, 
ha a hétköznapok hősiességé
ről is szólnak — fejeződött 
be az ünnepi beszéd.

Ezt követően úttörők kö
szöntötték KISZ-es testvérei
ket, beszámoltak arról, hogy 
hol ta r t a 30. születésnapját 
tavaly ünnepelt úttörőmozga
lom.

í  nyugtalanu

a Szovjetunióba
H étfő n  e s te , ú g y  n y o lc  ó ra  k ö 

rü l  a N y u g a t i -p á ly a u d v a r  e g y ik  
v á ró c s a rn o k á b a n  a  s z o k o ttn á l  is 
n a g y o b b  v o lt a  fo rg a lo m . Itt  t a 
lá lk o z o tt az a  284 f ia ta l ,  a k ik  B écs, 
B ék é s , K o m á ro m , Z a la  m eg y éb ő l 
in d u l ta k  t iz e n h á ro m  n a p o s  ú t r a  a  
S z o v je tu n ió b a . M o szk v á ig  e g y ü tt  
u ta z n a k ,  m a jd  c s o p o r to n k é n t m e g 
lá to g a t já k  a  h ő s  v á ro s o k a t  (R iga, 
M in szk , B r ja n s z k , P sz k o v , S z tno- 
Ienszlc). M eg y é n k b ő l e lő sz ö r s z e r 
v e ze tt i ly e n  if jú sá g i b é k e v o n a to t a 
K IS Z  K o m á ro m  m e g y e i b iz o tts á 
ga  és az  E x p re s s  I f jú s á g i-  és D i
á k  U ta z á s i I ro d a  m e g y e i k i r e n 
d e ltség e .

Az u ta z ó k n a k  tö b b  m in t  ja fe le  
— 174 — m e g y é n k  k ü ld ö tte i .  S o 
k a n  m u n k a h e ly i K X SZ -szervcze- 
tü k tő l  ju ta lo m b ó l k a p tá k  ez t az  
u ta t .  A  v á ra k o z á s  ö rö m te li p e r 
c e ib en  b e sz é lg e ttü n k  n é liá n y u k -  
k a l.

M ig a  tö b b ie k  u ta z á s i  lá z b a n  é g 
te k , tis z tá z tá k , m e ly ik  c so p o r tb a  
fis k iv e l k e rü ln e k  ö ssze , a d d ig  
P o g rán y i M ária  é s  L a m a ts c h  H u-

d o lf  m e g le p ő en  n y u g o d ta k , ők  
b iz to s , h o g y  eg y  ú tv o n a la t  j á r 
n a k  b e , u g y a n is  je g y b e n  já rn a k .

— A  T a ta b á n y a i  B án y a g é p g y á r  
p á r ts z e rv e z e té tő l  k a p ta m  j u t a 
lo m b ó l e z t az  u ta t  — m o n d ja  L a - 
m a ts c h  R u d o lf, a  g y á r  te c h n o ló 
g u s a . K ü lfö ld ö n  m é g  n e m  já r ta m , 
és  n e m  is  t itk o lo m  s o k a t v á ro k  
e ttő l a  tiz e n h á ro m  n a p tó l.  A 
m u n k a h e ly e m e n  a  f iú k  e lv á r já k ,  
h o g y  n e  c sa k  m e sé lje k  m a jd  n e 
k ik , h a n e m  szé p  d ia fe lv é te le k e t i* 
k é sz íts e k  a  v á ro s o k ró l,  n e v e z e te s 
ség e irő l.

M ária  s a já t  p é n zé n  u ta z ik , s 
h o g y  m ié r t?  T ré fá s  a  m a g y a rá z a t :

r -  C sak  n e m  h a g y o m  egy  p e rc 
r e  is  e g y e d ü l a  v ő le g é n y em ?  K é 
p e s  e lc sa ta n g o ln i. A z u to lsó  p i l 
la n a tb a n  e ld ő lt, h o g y  jö v ö k . A  t a 
ta b á n y a i  314. sz. S z a k m u n k á s k é p 
ző b en  m a g y a r  t a n á r  v a g y o k , s a /  
in té z e t ig a z g a tó ja  végü l is e n g e 
d é ly e z te  e z t a  k é t  h e te t. F é lre te tt  
p é n ze m  n e m  v o lt,  e z é r t  O T P -k ö l-  
c sö n t v e tte m  fe l. A  p ro g r a m b a n  
n in c s  b e n n e , d e  Jó le n n e  e lm e n n i 
a  m o s z k v a i f e g y v e r tá rb a  is .

S zűcs  Jó zse f, a  K ISZ  K o m áro m  
já r á s i  b iz o tts á g a  m u n k a tá r s á t  ad - 
m in is z tá rá lá s  k ö z b en  z a v a ro m , ö  
a  P szK ovba  u ta z ó  c so p o r t véze* 
tő je .

— H a rm in c k é t e m b e r t  b íz ta k  
rá m , és  e n n e k  m á r  m o s t é rz e m  a 
s ú ly á t .  — tö rö lg e ti n e d v es  h o m lo 
k á t.  D é lu tá n  az  E x p re s s z -k ö z p o n t-  
b a n  fe lk é s z íte tte k  b e n n ü n k e t  a r 
ra , h o g y a n  v e ze ssü k  a  c so p o r to t, 
m ire  h ív ju k  fe l a  f ig y e lm ü k e t. 
H a n g sú ly o z tá k , h o g y  p é ld a m u ta 
t ó i n  v is e lk e d jü n k , h isze n  a m a? 
g y á r  f ia ta lo k a t  k é p v ise ljü k . K ü 
lö n b e n  n y u g o d t v ag y o k , a . .c s a p a 
to m '’ fe lé l ism e re m , jó  b a rá to k  
v a g y u n k . M a jd n e m  m in d e n k in é l 
a  te rm e lő s z ö v e tk e z e te k , v á lla la to k  
fe d e z ték  a  k ö lts é g ek e t. O ly an  is 
van , h o g y  a  s z a b a d sá g  fe lé t f iz e 
té s n é lk ü lir e  a d tá k  k i. ö r ü lü n k ,  
hog y  e n n y ire  seg ít ik  a  k iv á ló  
K IS Z -e se in k e t A  b a rá ts á g  béke-» 
v o n a t 10 ó ra  e lő tt n é h á n y  p e rc ce l 
in d u lt  t iz e n h á ro m  n a p o s  ú t já r a .  
J ó  u ta z á s t!

M. A .

Ilonka mindig arra  vá
gyott, hogy tanítónő legyen. 
Az általános iskolában kitűnő 
tanuló volt. Családi körülm é
nyei azonban m eggátolták ab
ban, hogy eredeti elképzelé
sét valóra váltsa. Tizenhárom 
éven keresztül tolta a csillé
ket az Oroszlányi Szénbá
nyáknál. Minden öröm ét a 
közösségi életben találta meg. 
Amikor szülőfalujában, Dadon 
m egalakult a KISZ-szervezet, 
az elsők között jegyezték be a 
nevét. Kevesen voltak, -le le l
kese ben nem volt hiány. 
M unkájukban arra  töreked
tek. hogy felkarolják, maguk 
m ellé állítsák a fiatalokat.

M árkus Sándorné. Ilona 
szíve csak visszahúzott a 
legkisebbek közé. Az úttörők 
megválasztották ifi vezetőnek.
Milyen felejthetetlen összejö
veteleken, kirándulásokon veit 
részt! Amikor 15 évvel ez
előtt házasságot kötött — a 
kis piros nyakkendősök ked
ves meglepetéssel rukkoltak 
ki: a fiatal párnak díszsorfa
lat álltak, s virágot hintettek 
eléj ük.

Miközben a csilléket tolta, 
szakított időt a  tanulásra Is. 
Leérettségizett, 1974-ben pe

dig kétéves iskola elvégzése 
után a közgazdasági képesí
tést is megszerezte. Hét éve, 
hogy az Oroszlányi Szénbá-

t # <  
f ?

nyák szállítási üzeménél,' 
irodában dolgozik. Idén m ér
legképes tanfolyam ra je len t
kezett. Magánszorgalomból 
tette, m ert munkaköréhez nem 
szükséges ez a képzettség.
Most 37 éves.

Tavalyelőtt választották
meg szakszervezeti bizalm i- _______
nak. ö rü lt  a bizalomnak, hogy tök "elébe 
társai rá  ad ták  a voksukat

Az üzemi dem okráciába na
gyot léptek előre,, s neki is 
része van ebben. A kétsze- 
’es kiváló dolgozóra m in d a n 
nyian figyelnek.

A KISZ-ben azóta is aktí
van dolgozik, hűen a húsz 
évvel ezelőtt te tt fogadalm á
hoz. Nem csináltak látványos 
dolgokat, csak annyit, am eny- 
nyire erejükből futotta. Min
denesetre am ikor 1970-ben 
m eghirdették a K lSZ-lakás- 
akciót s több mint száz je
lentkező közül hegyver, csa
lád kapott építkezési enge
délyt, ők közöttük voltak. 
Nem egész két esztendeig épí
tették  kalákában az otthonu
kat A lakók százezer forint
nál is több társadalm i m un
kát végeztek. Azóta szoba- 
konvhás lakás helyeit két
szintes. négyszobás, központi 
üléses. kertes épületben lak

nak. Tízéves kisfiának és ti
zenegy éves kislányának m in
dent megadnak, ami tőlük 
telik.

Sok m indent élért mar, sok 
m indent próbált. Energiája, 
ambíciója azonban a régi. fia
talos lendülettel, örökké 
nyugtalanul áll az új felada-

(mátételkl)


